СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 27 октября 2022 г.

	№
	63

Об утверждении Порядка организации и проведения общественного обсуждения проектов муниципальных правовых актов об изменении наименований элементов улично – дорожной сети, наименований элементов планировочной структуры в границах Дивеевского муниципального округа

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 3 Устава Дивеевского муниципального округа, Положением о присвоении наименований  элементам улично-дорожной сети,  наименований элементам планировочной структуры в границах муниципального образования  Дивеевский муниципальный округ, изменении, аннулировании таких наименований, утвержденным решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа от 16 декабря 2021 года №141,
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения общественного обсуждения проектов муниципальных правовых актов об изменении наименований элементов улично-дорожной сети, наименований элементов планировочной структуры в границах Дивеевского муниципального округа.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
3. Разместить настоящее  решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой политике  и связям с общественностью.
	Председатель Совета депутатов
Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________Д.Е. Борцов

	Глава местного самоуправления
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

____________________     С.А. Кучин

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

от 27 октября  2022 г. №_63_
Порядок
организации и проведения общественного обсуждения проектов муниципальных правовых актов об изменении наименований
 элементов улично-дорожной сети, наименований элементов
 планировочной структуры в границах
 Дивеевского муниципального округа
1. Порядок организации и проведения общественного обсуждения проектов муниципальных правовых актов об изменении наименований элементов улично-дорожной сети, наименований элементов планировочной структуры в границах Дивеевского муниципального округа (далее - Порядок) регулирует общественные отношения, связанные с участием населения Дивеевского муниципального округа в обсуждении изменения наименований элементов улично-дорожной сети, наименований элементов планировочной структуры в границах Дивеевского муниципального округа (далее – общественное обсуждение).
2. Целями общественного обсуждения являются:
2.1. Обеспечение реализации прав населения Дивеевского муниципального округа на участие в местном самоуправлении.
2.2. Осуществление непосредственной связи органов местного самоуправления Дивеевского муниципального округа с населением Дивеевского муниципального округа.
2.3. Выявление мнения общественности об изменении наименований элементов улично-дорожной сети, наименований элементов планировочной структуры в границах Дивеевского муниципального округа.
2.4. Учет мнения населения Дивеевского муниципального округа при принятии муниципальных правовых актов об изменении наименований элементов улично-дорожной сети, наименований элементов планировочной структуры в границах Дивеевского муниципального округа.
3. Предметом общественного обсуждения являются проект муниципального правового акта об изменении наименования элемента улично-дорожной сети в границах Дивеевского муниципального округа, проект муниципального правового акта об изменении наименования элемента планировочной структуры в границах Дивеевского муниципального округа (далее – проект муниципального правового акта).
4. Организатором общественного обсуждения является администрация Дивеевского муниципального округа и председатель Совета депутатов Дивеевского муниципального округа (далее - организатор общественного обсуждения).
5. Организатор общественного обсуждения:
5.1. Осуществляет подготовку и организацию проведения общественного обсуждения.
5.2. Обеспечивает подготовку и размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомления о проведении общественного обсуждения.
5.3. Принимает предложения и замечания от участников общественного обсуждения.
5.4. Обеспечивает подготовку и оформление протокола общественного обсуждения.
6. Участниками общественного обсуждения являются граждане, достигшие 18-летнего возраста и имеющие регистрацию по месту жительства на территории Дивеевского муниципального округа.
7. К участию в общественном обсуждении привлекаются представители различных профессиональных и социальных групп, а также лица, чьи права и законные интересы затрагиваются или могут быть затронуты по результатам общественного обсуждения.
8. Участие в общественном обсуждении является добровольным и свободным.
Участники общественного обсуждения имеют право участвовать в обсуждении проекта муниципального правового акта, вынесенного на общественное обсуждение, выражать мнение, вносить предложения и замечания.
9. Проведение общественного обсуждения проекта муниципального правового акта осуществляется в электронной форме.
10. Продолжительность общественного обсуждения составляет 30 календарных дней.
11. За 3 рабочих дня до начала проведения общественного обсуждения организатор общественного обсуждения размещает на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.diveevo-adm.ru (далее - официальный сайт) уведомление о проведении общественного обсуждения по форме согласно приложению 1 к Порядку (далее – уведомление), проект муниципального правового акта и прилагаемые к нему материалы.
12. В уведомлении указывается:
12.1. Наименование, юридический адрес и адрес электронной почты организатора общественного обсуждения, контактные телефоны лица, ответственного за прием предложений и замечаний.
12.2. Наименование проекта муниципального правового акта.
12.3. Сроки начала и окончания проведения общественного обсуждения, а также информация о способах направления предложений и замечаний.
12.4. Требования к оформлению участниками общественного обсуждения предложений и замечаний.
13. Организатор общественного обсуждения обеспечивает всем участникам общественного обсуждения свободный доступ к имеющимся в его распоряжении материалам, касающимся проекта муниципального правового акта, путем размещения их на официальном сайте, а также путем предоставления материалов, не размещенных на официальном сайте, по запросу участника общественного обсуждения.
14. При направлении предложений и замечаний к проекту муниципального правового акта участником общественного обсуждения указываются следующие сведения:
14.1. Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации), контактные данные (для физического лица).
14.2. Наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес, контактное лицо (для юридического лица).
15. Предложения и замечания направляются посредством электронной почты или почтовой связи в период проведения общественного обсуждения на указанные в уведомлении адреса организатора общественного обсуждения.
16. Предложения и замечания, внесенные участниками общественного обсуждения, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению.
17. Регистрация предложений и замечаний осуществляется в журнале регистрации предложений и замечаний участников общественных обсуждений по форме согласно приложению 2 к Порядку.
Предложения и замечания, внесенные посредством электронной почты, регистрируются в день поступления.
Предложения и замечания, внесенные посредством почтовой связи, регистрируются не позднее следующего рабочего дня с момента получения почтового отправления.
18. Не подлежат рассмотрению и учету анонимные замечания и (или) предложения, замечания и (или) предложения, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения, замечания и (или) предложения, поступившие после окончания срока общественного обсуждения, и поступившие от лиц, не отвечающих требованиям пункта 6 Порядка.
19. Принятые предложения и замечания, поступившие по результатам общественного обсуждения, учитываются организатором общественного обсуждения при подготовке итогового проекта муниципального правового акта и включаются в пояснительную записку к нему с обоснованием причин принятия или отклонения поступивших предложений и замечаний.
20. По результатам проведения общественного обсуждения организатор общественного обсуждения готовит протокол общественного обсуждения по форме согласно приложению 3 к Порядку.
21. Протокол общественного обсуждения размещается на официальном сайте не позднее чем через 10 рабочих дней после окончания срока проведения общественного обсуждения.
22. Протокол общественного обсуждения, итоговый проект муниципального правового акта и пояснительная записка к нему не позднее чем через 10 рабочих дней после окончания срока проведения общественного обсуждения направляются организатору общественных обсуждений.
23. Протокол общественного обсуждения, документы, поступившие в ходе общественного обсуждения, хранятся у организатора общественного обсуждения.
Приложение  1
к Порядку организации и проведения
общественного обсуждения проектов
муниципальных правовых актов
об изменении наименований элементов
улично-дорожной сети, наименований
элементов планировочной структуры
в границах Дивеевского муниципального округа

Уведомление
о проведении общественного обсуждения
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(наименование, юридический адрес и адрес электронной почты
организатора общественного обсуждения)
уведомляет о проведении общественного обсуждения проекта муниципального правового акта
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(наименование проекта муниципального правового акта)
Сроки начала и окончания проведения общественного обсуждения:
с «___» __________ 20__ года по «___» __________ 20__ года
Способы направления участниками общественного обсуждения своих предложений и
замечаний:
предложения и замечания направляются в электронном виде на адрес:
______________________________________________________________________,
(адрес электронной почты)
или на бумажном носителе по адресу: ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Требования к оформлению участниками общественного обсуждения предложений и замечаний.
______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Прилагаемые к уведомлению материалы:
1. Проект муниципального правового акта.
2. Пояснительная записка к проекту муниципального правового акта.
3. Иные материалы.
Приложение 2
к Порядку организации и проведения
общественного обсуждения проектов
муниципальных правовых актов
об изменении наименований элементов
улично-дорожной сети, наименований
элементов планировочной структуры
в границах Дивеевского муниципального округа
Журнал
регистрации предложений и замечаний
участников общественных обсуждений

Общественное обсуждение по проекту муниципального правового акта:________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается проект муниципального правового акта,
подлежащий рассмотрению на общественном обсуждении)
	№ и дата регистрации предложения, замечания
	Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения физического лица/ наименование, ОГРН юридического лица, контактное лицо
	Адрес места жительства (регистрации) физического лица/места нахождения юридического лица
	Дата поступления предложения, замечания и способ его направления

Приложение № 3
к Порядку организации и проведения общественного обсуждения проектов муниципальных правовых актов
об изменении наименований элементов улично-дорожной сети, наименований элементов планировочной структуры в границах Дивеевского муниципального округа
Протокол
общественного обсуждения
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________
(наименование проекта муниципального правового акта)
Сроки проведения общественного обсуждения
с «___» ___________ 20__ года по «___» __________ 20__ года

	Результаты общественных обсуждений

	№ п/п
	Содержание предложения или замечания участника общественного обсуждения
	Аргументированное мнение организатора общественного обсуждения по предложению или замечанию участника общественного обсуждения к проекту муниципального правового акта

Подпись руководителя организатора
общественных обсуждений ____________________